
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem

Inspekční zpráva

Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola,              
Ústí nad Labem, Palachova 35

400 01 Ústí nad Labem, Palachova 35

Identifikátor školy: 600 019 748
Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana

Školský úřad Ústí nad Labem, Winstona Churchilla 6, 400 01 Ústí nad Labem

Termín konání orientační inspekce: 19. září 2000

Čj. 065 560/00-5025
Signatura mf6mu201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Absolutoriem konaným dne 19. září 2000 ukončovaly čtyři žákyně denní formy studia obor 
53-45-N/001 Diplomovaná dentální hygienistka. Dvě konaly absolutorium poprvé 
v náhradním termínu a další dvě jej opakovaly. Termíny konání absolutoria byly určeny 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 265/1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci 
studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách. Absolutorium se skládalo, v souladu 
se zákonem č. 29/1984 o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z teoretické zkoušky z odborných předmětů, 
zkoušky z cizího jazyka, absolventské práce a její obhajoby. Skladbu a počet odborných 
předmětů ředitel školy určil ve shodě se schválenými učebními dokumenty a vnitroresortním 
předpisem MŠMT čj. 30 554/98-23 - stanovení předmětů teoretické odborné zkoušky 
absolutoria na vyšších zdravotnických školách. Plánovaný časový prostor pro přípravu žáků 
a vlastní zkoušky odpovídal předpisům i psychohygienickým zásadám a byl dodržován. 
Úprava odborné učebny, ve které absolutorium probíhalo, odpovídala významu zkoušky, 
veřejný charakter zkoušky byl umožněn a veřejností byl využit. 
Všechny zúčastněné žákyně splnily podmínky pro vykonání absolutoria v náhradním termínu 
nebo podmínky pro jeho opakování. Klasifikace jednotlivých částí a celková hodnocení 
absolutoria odpovídala stupnici prospěchu podle § 8 vyhlášky č. 265/1996 Sb. Celková 
hodnocení včetně hodnocení jednotlivých částí byla zkoušeným místopředsedou oznámena
bezprostředně po poradě zkušební komise. Třem, které vyšší odborné vzdělání úspěšně 
ukončily, škola vydala vysvědčení o absolutoriu a diplom absolventa v týž den. Jedné žákyni, 
která konala absolutorium poprvé a neprospěla, zkušební komise určila termín jeho opakování 
na období od 1. – 30. června 2001ve dni, který bude přesně stanoven ředitelem školy. 
Složení zkušební komise bylo stejné jako v řádném termínu, jmenována byla MŠMT dne 
12. dubna 2000 pod čj. 17 120/2000-23. Předseda zkušební komise nebyl přítomen, jeho 
funkci v souladu s § 9a vyhlášky č. 265/0996 Sb. zastával místopředseda. V celém průběhu 
absolutoria zkušební komise vytvářela příznivé prostředí, které žákům umožňovalo plné 
soustředění, uplatnění všech vědomostí a aplikaci praktických zkušeností. 
Dokumentace vztahující se k absolutoriu byla zpracována v souladu s předpisy 
a na předepsaných tiskopisech. Byla kompletní, předložené absolventské práce obsahovaly 
písemně zpracovaná hodnocení vedoucích prací a oponentní posudky. Označení absolventa 
uvedené v diplomu (diplomovaný specialista v oboru diplomovaná dentální hygienistka) 
odpovídá opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy k označování absolventů vyšší 
odborné školy čj. 10 621/98-23 včetně zkrácené podoby DiS, kterou mohou uvádět za svým 
jménem. Úroveň administrativního zpracování veškeré dokumentace byla velmi dobrá. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Ke dni inspekce byla pro studijní obor diplomovaná dentální hygienistka ukončena přístavba 
odborného komplexu. Pro výuku oboru tím bylo vytvořeno vynikající prostorové a technické 
odborné zázemí s možností využití jedné části jako klinického pracoviště. Stavební řešení 
odborné učebny umožňuje perspektivní úpravy při předpokládaném rozvoji oboru. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Schválené učební dokumenty studijního oboru 53-45-N/001 Diplomovaná dentální 
hygienistka,



Inspekční zpráva - str. 3

 třídní výkaz třídy DDH 3. s protokoly o komisionálních zkouškách,
 jmenování zkušební komise MŠMT čj. 17 120/2000-23 ze dne 12. dubna 2000,
 harmonogram průběhu absolutoria,
 témata jednotlivých částí absolutoria,
 absolventské práce zkoušených žáků s posudky,
 protokol o absolutoriu třídy DDH 3., 
 vysvědčení o absolutoriu,
 diplomy absolventů.

ZÁVĚR

Absolutorium konané dne 19. září 2000 ve Vyšší zdravotnické škole Ústí nad Labem 
proběhlo bez narušení a v souladu s platnými právními předpisy. 

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eva Štorkánová …..E. Štorkánová v. r. 

V Teplicích dne 25. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .....27. září 2000...................................

Razítko

Mgr. Milan Riedl .........M. Riedl v. r. ............
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Ústí n./L. 2000-10-17 065 599/00-5025
Zřizovatel - MŠMT 2000-10-17 065 600/00-5025
Rada školy – není zřízena --- ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány




